(7) antiquum, Nov Theod; ἐπὶ τοὺς οἰκεῖους ἀριθμούς, las Bas.

(8) Russ al márgen según un antiguo código; clausuram, faltó en el ms Pl. 2.; clausuram, Cont al márgen; luxuriam quae, ms Pl 1; luxuriamque, mms Bg Bg, ed Nbg, Nov Theod, Cont al márgen; luxuriam ó luxuriam

que, Cont al márgen; luxuriamque, las ed Schf Hal Russ Cont 66. y las demás; luxuriamque, Cont 62; φροντίζωσαν δὲ καὶ τῆς τῶν κάστρων κλουστοριῶν διορθώσεως, las Bas

(9) principio, mms. Pl 1 2, Nov. Theod

(10) Nov Theod, Bk; Dat II Id, Hal y las demás

(11) La laguna de la constitución griega, indicada en los mms. Vat Pl. 1. 2. Bg y en las ed Nbg. Hal y en otras, fue suplida por Heimbach, á quien siguió Bk, con arreglo á las Bas VI 1 97. Cruzado prefijo interpolar aquí el título integrante de oficio tribuni et comitis rei militaris

(12) Los mms Cas. Vat Pl 1. 2 Bg Gt, ed Schf; rei militis comitis, ed Nbg Hal y las demás

(13) vel ducum aliorum vel, ms Pl 1., ed Nbg Hal

(14) ad rationem, mms Bg Gt; exactionem, ed Nbg, var. l gl; ad orationem, ed Schf

figari (1). Illustribus enim tantummodo viis, comitibus ac magistris militum, (si tamen id voluerint) hoc ministerium indulgemus; dupli poena violatoribus huius sanctionis imminentे

Dat V Kal Decemb Constantinop (2) ARCADIC A. VI et PROBO Conss [406]

TIT XLVIII

DE OFFICIO DIVERSORUM JUDICUM

1 *Imp CONSTANTINUS A ad DOMITIUM (3) CELSUM, Vicarium (4)* —Nemo iudex officiale (5) ad eam domum, in qua mater familias degit (6), cum aliquo piaecepto existimet esse intendendum, ut eandem in publicum protihabat, quum certum sit, debita eius, quae intia domum considerato sexu semet contineat, domus eius vel cuiuscunq; rei habita distiacione, publicis necessitatibus posse servari Quod si quis in publicum matrem familias posthac credidetur protihendam, inter maximos reos citia ullam indulgentiam capitali poena pletetur

Dat. III Id Ianuari (7) Tievniis (8), SABINO et RUFINO Conss [316]

AUTHENT ut nulli iudicu § Necessarium (Nov 134 c 9) —Sed hodie novo iure pro fiscalibus vel privatis debitibus nulla mulier debet includi, sed ad iudicem veniet per se vel per procuratorem suum, vel mittat unum vel alterum, quatenus negotium legitime exsequantur Si contra factum fuerit, maiores iudices viginti libris auti, minores decem puniantur Obedientes autem eis cingulo spoliabuntur, et poenis subiacebunt corporalibus, et in exilium damnabuntur

2 *Imppp VALENTINIANUS, THEODOSIUS et ARADIUS AAA ad PRINCIPUM (9) P U* —Singuli quique iudices sciant, celsioribus viis et his, quorum nonnunquam iudicio provehuntur, honorificentiam debitam esse praestandam, nec in subscriptionibus (10) suis fidates audeant nomineare, appaltione mulctanda, cuius haec est curia